



Branddal
Stiftet
1983
Historielag

Branddalitten



Krigsminnesmerket ved Rustad

Nr. 3 September 2014 29. årg.

Brandvalitten

Medlemsblad for Brandval Historielag

INNHold

Noen ord fra lederen, <i>Terje Hauger</i> og fra redaktøren, <i>Halvor Noer</i>	s 2
Krigsminner fra Rustad av <i>Andreas Grøndal</i>	s 3
Hofoss skanse av <i>Bjørn Langnes</i>	s 7
Hofoss Historieforening av <i>Halvor Noer</i>	s 9
Grendetur av <i>Jan G. Hokaasen</i>	s 10
TORS TROLL- OG DYREPARK av <i>Halvor Noer</i>	s 12
Hokåsens egen sang av <i>Trond Aarstad</i>	s 13
Restaurering på Skineb av <i>Svein Engelstad</i>	s 14
Vi minnes Øystein Østvold av <i>Halvor Noer</i>	s 15
Av ordenes saga av <i>Tor Aarstad</i>	s 15
Husflidlagets trekning	s 15
Referat fra Tundagen av <i>Tone Johnsen</i>	s 16
Vårt Skoleblad ved <i>Tora Hanestad</i>	s 18
Gamle leker av <i>Anne Marie Halvorsen</i>	s 19
Ord og uttrykk av <i>Tor Aarstad</i>	s 20
Arrangementer	s 24

Redaksjonen:

Halvor Noer, redaktør	tlf.: 62 82 63 51
	e-post: noer@east.no
Terje Hauger	tlf.: 62 82 55 34
	e-post: thauger2@online.no
Ole Erik Ruud, lay out	tlf.: 62 82 61 11
	e-post: olerr@online.no
Ole Lunder, annonser	tlf.: 62 82 66 22
	e-post: olunder@online.no

Hjemmeside: www.brandvalhistorielag.no/

Trykk: Flisa Trykkeri AS 62 95 50 60

Forsidebilde: Rustadbautaen. Foto Halvor Noer

Noen ord fra lederen:



Så er vi i gang igjen etter sommeren. Grendevandringen hjem til Tor Aarstad og bussturen til Bogstad gård er gjennomført. Referat fra disse turene vil komme i Brandvalitten.

I tillegg til dette er det skjedd store forandringer på Skineb i det siste! Gammelstun er under restaurering. Ny panel er allerede på plass, og maling pågår med liv og lyst. Mange har deltatt på dugnader under Svein Engelstads overoppsyn. Hvis dere ikke har vært innom i det siste, så anbefales det å ta en tur! Det vil være behov for en håndsrekning eller to også i tida framover. Etter at snekkeren nå er ferdig med å sette opp ny panel, skal nye vinduer mv på plass. Pipa må også repareres. Svein har lagt ned et imponerende stykke arbeid med planlegging, organisering og i antall dugnadstimer! Jeg har på følelsen at det også kommer til å bli ei skikkelig kranseskål etter hvert!

Hilsen *Terje*

Redaktøren melder:



Så har vi fått mer stoff om krigshandlingene på Hofoss og på Rustad. Vi ser at krigshandlingene har endret karakter på de 2 -300 årene som ligger mellom, men brutaliteten ser dessverre ikke ut til å endre seg til det bedre i vår moderne tid.

Vi har tidligere hatt flere artikler om krigshandlingene på Rustad, men slike øyenvitneskildringer har vi ikke hatt. Det er sterkt å lese hvordan den 9 ½ år gamle Andreas opplevde dette infernoet.

Tor Aarstad har satt sitt preg på Brandvalitten i mange år. I år hadde Historielaget lagt sin grendevandring til Årstad – og til og med på Tors bursdag. At Tor har fått stor plass i dette nummeret, er svært berettiget. Tor har en spesiell plass i laget vårt – og er for lengst æresmedlem.

Hilsen *Halvor*